هر چند سابقه ارزیابی دانشجویان را با تأسیس مراکز آموزش عالی می توان همزمان یافت، اما گردآوری منظم داده ها و اطلاعات و قضاوت درباره کوشش ها و عملکرد واحدهای آموزش عالی بر این پایه، امری به نسبت جدید است. تنها کشوری که نزدیک به یک قرن در این باره دارای سابقه است، امریکاست. در این کشور، در سال ۱۸۹۵ میلادی (۱۲۷۴ خورشیدی) کوشش برای اعتبارسنجی دانشگاه ها و مؤسسه های آموزش عالی آغاز شد. سپس از نیمه اول قرن بیستم، انجمن های منطقه ای، ملی یا تخصصی برای سنجش کیفیت

و قضاوت درباره صلاحیت مراکز آموزش عالی به ارزیابی و اعتبارسنجی برنامه‌ها، دوره‌ها یا دانشکده‌های تخصصی پرداخته‌اند.